Infração 01- Extravio de documentos fiscais, sendo aplicada a multa no valor de R$4.600,00.
Consta na descrição dos fatos: “Referem-se às notas fiscais de saídas de mercadorias, de nºs
030775 emitida em 08/01/2002 ao número 033.422 emitida em 31/10/2002, perfazendo o total de 2.648
(duas mil seiscentos e quarenta e oito), vez que não apresentou à fiscalização sob alegação de
não localizadas”.

Infração 02- Deu entrada no estabelecimento de mercadoria não tributável sem o devido registro
na escrita fiscal, sendo aplicada a multa no valor de R$27.276,01. Consta na descrição dos fatos: